
  Centro Integrato di Ateneo                   

               C. I. A.                                    

                                                                      

Sede Rettorato 

Largo dell'Università snc 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Presidente del Centro: Prof. Giuseppe Calabrò P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

giuseppe.calabro@unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

cia@pec.unitus.it www.unitus.it  

 

Disposto n. 152 del 14/05/2025 

IL PRESIDENTE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario”;  
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 
5 dicembre 2024, n. 609; 
VISTO il Regolamento del Centro Integrato di Ateneo emanato con D.R. del 03 febbraio 2021 n. 67; 
VISTO il Regolamento della Sezione C.L.A. del Centro Integrato di Ateneo emanato con D.R. del 25 luglio 
2023 n. 341; 
VISTA la delibera del 6 maggio 2025, verbale n.26 con la quale il Consiglio del Centro Integrato di Ateneo 
ha approvato la riapertura dei termini per la manifestazione di interesse all'Albo CLA; 
CONSIDERATO che le attività di formazione organizzate e gestite dalla sezione _C.L.A., necessitano di 
competenze specifiche non sempre reperibili all’interno dell’Ateneo; 
RITENUTO opportuno dotare la sezione_C.L.A. di un Albo docenti per l’affidamento di incarichi di docenza 
e di esercitazioni linguistiche; 
PRESO ATTO che, gli organi della sezione_C.L.A., approvando il predetto testo regolamentare, hanno 
deliberato di prevedere un primo anno di sperimentazione e si sono riservati di apportare eventuali 
modifiche e/o integrazioni alla luce degli esiti della predetta sperimentazione; 
CONSIDERATA la necessità di conferire incarichi di esercitatori linguistici nell’ambito delle attività 
formative promosse dal C.L.A.; 

DISPONE 

la riapertura dei termini dell’Avviso pubblico per la candidatura per le seguenti aree linguistiche: 

 Lingua Araba 

 Lingua Cinese 

 Lingua Francese 

 Lingua Inglese 

 Lingua Italiana L2 

 Lingua Portoghese 

 Lingua Russa 

 Lingua Spagnola 

 Lingua Tedesca 

per il conferimento di incarichi di esercitatori linguistici nell’ambito delle attività formative promosse dal 
C.L.A.. 
L’Avviso pubblico con i nuovi termini di presentazione delle candidature sarà pubblicato sul sito di Ateneo 
al seguente link: https://titulus-unitus.cineca.it/albo/viewer?view=html. 

Viterbo,14/05/2025  

IL PRESIDENTE C.I.A. 
Prof. Giuseppe Calabrò 


		2025-05-14T13:30:49+0000
	CALABRO' GIUSEPPE




